ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
22.07.2020 № 6840/1

 Об утверждении ранжированного перечня
мероприятий, рекомендуемых к
проведению СПбГУ в 2021 году по
результатам 1-го этапа конкурсного отбора
научных мероприятий СПбГУ

В целях создания благоприятных условий для обмена научной информацией,
обсуждения научных результатов и планов научной работы, научного сотрудничества
между работниками СПбГУ и с представителями других российских и зарубежных
организаций и на основании результатов экспертизы заявок, представленных на 1-й
этап конкурсного отбора научных мероприятий СПбГУ (далее – Мероприятия),
проведенный в соответствии с приказом от 05.02.2020 №712/1 «Об утверждении
Положения о конкурсном отборе научных мероприятий СПбГУ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить ранжированный перечень Мероприятий, рекомендуемых к проведению
СПбГУ в первом полугодии 2021 года с учетом Мероприятий второго полугодия
2021 года, на подготовку которых требуется более года (Приложение).

2. Начальникам и исполняющим обязанности начальников Отделов организации
научных исследований Управления научных исследований по соответствующим
направлениям Борисовой Е.В., Демидовой И.Д., Тарасову А.М., Луцко Е.А. в
течение 5 рабочих дней со дня издания настоящего приказа сформировать в
системе Pure СПбГУ гранты и проекты по Мероприятиям, указанным в
Приложении к настоящему приказу, за исключением позиций 8, 50, 51, 52, 53
Приложения.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по
научной работе.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять
по адресу org@spbu.ru.

2

5. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т.
опубликовать на сайте СПбГУ настоящий приказ в течение трех рабочих дней со
дня его издания.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор по научной
работе

Микушев Сергей
Владимирович